
UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ 

TRƯỜNG TH HN-ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Số :        /NQ-HĐT-THHN-ĐBP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     

Mường Thanh, ngày 23 tháng 5 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Hội đồng trường – Phiên họp thứ tư - Năm học 2024 - 2025 

  

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-

BGDĐT ngày 20 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày  15 tháng 01 năm 2023 của UBND 

thành phố Điện Biên Phủ về việc thành lập Hội đồng trường Tiểu học Hà Nội 

–Điện Biên Phủ, thành phố Điện Biên Phủ nhiệm kì 2023 – 2028; 

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng trường Trường Tiểu học Hà 

Nội – Điện Biên Phủ nhiệm kì 2023 – 2028; 

Phiên họp thứ 4 năm học 2024 – 2025 của Hội đồng trường Tiểu học Hà 

Nội – Điện Biên Phủ diễn ra sáng ngày 23 tháng 5 năm 2025; 

Thành phần tham dự: Các thành viên trong Hội đồng trường; 

Nội dung phiên họp: Nghe Chủ tịch Hội đồng trường thông qua kết quả 

thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; Phương hướng hoạt động hè; Thông 

báo công khai các khoản thu chi năm học 2024-2025. 

Sau khi nghe ý kiến tham luận của các thành viên Hội đồng trường. Chủ 

tịch Hội đồng trường, 

  

QUYẾT NGHỊ: 

  

Điều 1. Nhất trí với kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; 

Phương hướng hoạt động hè; Thông báo công khai các khoản thu chi năm học 

2024-2025. 

1. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 (Có báo cáo 

kèm theo); 

2. Phương hướng hoạt động hè: 

2.1. Tuyển sinh lớp 1: 

- Đối tượng: Là những học sinh, sinh năm 2019 có hộ khẩu thường trú 

trên địa bàn phường Mường Thanh. 

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 03/6/2025 đến hết ngày 13/6/2025. 

- Hồ sơ tuyển sinh: Giấy khai sinh bản sao hoặc phô tô công chứng (để 

lưu hồ sơ); Đơn xin vào học lớp 1 (mẫu đơn do nhà trường quy định). 

2.2. Hoạt động trong hè  



2 

 

 

- Để giúp các em nghỉ hè vui vẻ, bổ ích, thoải mái, các bậc phụ huynh 

nên cho các em tham gia các lớp năng khiếu và tập luyện các môn thể thao. 

- Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể thao: Cờ vua, cầu lông, bóng đá, 

bóng rổ, võ cổ truyền, Karate, Boxing, bơi lội, nhảy hiện đại và khiêu vũ thể thao. 

Trung tâm dạy bơi Điện Biên: Môn bơi. 

- Phụ huynh cho con tham gia sinh hoạt hè (theo quy định của Ban chỉ đạo 

sinh hoạt hè của địa phương) 

- Trong hè, phụ huynh nhắc nhở các em học sinh thường xuyên ôn tập để 

củng cố kiến thức.  

2.3. KH triển khai CT SGK cho năm học 2025-2026 

- Lớp 1,2,3,4,5  tiếp tục thực hiện CTGDPT 2018, SGK như năm học trước. 

- Ngoài ra: các sách nâng cao theo năng lực học sinh để thống nhất với 

phụ huynh vào đầu năm học mới. 

2.4. Kế hoạch nâng cấp CSVC năm học 2025 - 2026: 

- Tiếp tục tu sửa CSVC, tôn tạo cảnh quan môi trường chuẩn bị cho năm 

học mới. 

3. Thông báo công khai các khoản thu chi năm học 2024-2025: 

3.1. Các khoản thu dịch vụ:  

3.1.1. Dịch vụ ăn bán trú: 25.000đ/ bữa/ HS  

a) Dịch vụ ăn bán trú: 25.000đ/bữa/học sinh. Nội dung chi:  

- Tiền mua lương thực, thực phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu: 

22.000đ/bữa/học sinh. 

- Tiền thuê nhân viên nấu ăn, công tác quản lý: 2.500 đ/bữa/học sinh. 

- Tiền mua đồ dùng, dụng cụ chế biến; sửa chữa, bổ sung cơ sở vật chất 

bếp ăn bán trú;  trả tiền điện, tiền nước,... : 500 đ/bữa/học sinh. 

3.1.3. Dịch vụ dọn vệ sinh:  

- Vệ sinh, lao công: Tổng thu năm học 2024-2025: 102.690.000 đồng; 

Tổng chi: 102.690.000 đồng; Tồn: 0 đồng. 

3.2. Vận động tài trợ: 

- Tài trợ các hoạt động học tập, phong trào và khen thưởng HS: Tổng thu 

năm học 2024-2025: 354.160.000 đồng; Tổng chi: 354.160.000 đồng; Tồn: 0 

đồng. 

- Tài trợ sửa chữa CSVC, cải tạo cảnh quan môi trường: Tổng thu năm 

học 2024-2025: 110.500.000 đồng; Tổng chi: 110.500.000 đồng; Tồn: 0 đồng  



3 

 

 

Điều 2. Giao cho hiệu trưởng chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, tổ chuyên 

môn, tổ văn phòng, CBGVNV phối hợp thực hiện đúng yêu cầu các nội dung 

của Điều 1.  

Giao cho Hiệu trưởng chỉ đạo Bộ phận chuyên môn xây dựng và triển khai 

kế hoạch tuyển sinh. Chỉ đạo kế toán thực hiện các nội dung công khai theo quy 

định, chỉ đạo GVCN thông báo công khai các khoản thu chi năm học 2024-2025 

tới phụ huynh học sinh. 

Giao cho các đ/c thành viên Hội đồng trường giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng trường biểu quyết thông qua với tỉ 

lệ 100% và có hiệu lực kể từ ngày kí. Các bộ phận, tổ chức đoàn thể, CBGVNV và 

các thành viên Hội đồng trường chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này. 
 

 T.M HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Nga 

 


